[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

 				MOÇÃO Nº

Sr. Presidente

 				REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES ao MOTO CLUBE BODES DO ASFALTO, na pessoa de seu presidente e fundador, Sr. Edson Fernando S. Sobrinho e à  FACÇÃO DE TATUÍ/SP, na pessoa de seu Coordenador Douglas Lalas Segalla, em razão da passagem em comemoração de seus 15 anos de existência.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se esta moção em razão da passagem em comemoração de seus 15 anos de existência. Este notável clube surgiu em 2003 dentro da Maçonaria, com o objetivo de reunir os maçons que tinham em comum a paixão por motos.
Hoje este nobre moto clube tem expressividade nacional e internacional, estando presente em 11 países, além do Brasil, como Argentina, Uruguai, Estados Unidos, França, Japão, Portugal. Possui cerca de 270 sub-sedes espalhadas, tendo no Brasil aproximadamente 7500 sócios e 8500 espalhados pelo mundo.
Em especial, congratulamos todos os Homenageados Motociclistas, que sempre preservaram e exerceram a liberdade, igualdade e fraternidade frente a seus irmãos e perante aos mais necessitados, com atividades de caráter social e filantrópico, tudo isto, nada mais do que reflexo de seus princípios.
Desejamos que, com o brilhantismo de sempre, esse grupo continue a realizar suas obras. Diante deste cenário, não poderíamos deixar de render nossas homenagens.
Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 07 de agosto de 2018.

MARQUINHO DE ABREU
Vereador

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
9c7ef789-f1e2-4c04-a311-10f8ac0496d8.png
PROTOCOLO 3401/2018 - 06/08/2018 13:56

image1.jpeg